
Turno Horário Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

7:30
8:30
8:30
9:30
9:30

10:30
10:30
11:30
11:30
12:30

Horários 2020/1º Semestre
Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

1º Semestre
Sala 142 - Prédio 05

Manhã

Circuitos Elétricos I
Jonas

Desenho Técnico
Lidiane

Sistemas Digitais I
Douglas Cálculo I

Olinto

Sistemas Digitais I
Douglas

Algoritmos e 
Programação

Mateus

Organização de 
Computadores

Jonathan

Introdução à 
Tecnologia

Marcelo

Cálculo I
Olinto

Circuitos Elétricos I
Jonas



Turno Horário Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

7:30
8:30
8:30
9:30
9:30

10:30
10:30
11:30
11:30
12:30

Horários 2020/1º Semestre
Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

3º Semestre
Sala 307 - Prédio 05D

Manhã

Eletrônica II
Jonas

Projeto e Montagem de 
Placas de Circuito 

Impresso                          
Prof. Eletro

Eletromagnetismo
Alysson

Eletrônica II
Jonas

Relações Humanas e 
Diversidade

Carina

Microcontroladores
Douglas

Microcontroladores
Douglas

Eletromagnetismo
Alysson

Matemática Aplicada
Olinto



Turno Horário Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

7:30
8:30
8:30
9:30
9:30

10:30
10:30
11:30
11:30
12:30

Horários 2020/1º Semestre
Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

5º Semestre

Manhã

Eletrônica de 
Potência II

Mateus                         
Sala 201 - Prédio 05D

Projeto de Sistemas 
Eletrônicos I

Roggia                        
Sala 204 - Prédio 05D

Processamento Digital 
de Sinais
Varella                          

Sala 201 - Prédio 05D

Controle de Processos
Varella                        Sala 

201 - Prédio 05D

Controle de Processos
Varella                      

Sala 201 - Prédio 05D

Projeto de Sistemas 
Eletrônicos I

Álysson                      
Sala 204 - Prédio 05D

Instalações e 
Acionamentos 

Elétricos
Zancan                         

Sala 117 - Prédio 05 

Sistemas de Energia 
Elétrica
Mateus                      

Sala 204 - Prédio 05D

Eletrônica de 
Potência II

Mateus                         
Sala 201 - Prédio 05D


