

Horários 2020/1º Semestre

Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

1º Semestre

Sala 142 - Prédio 05

Turno	Horário	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira			
Manhã	7:30	Circuitos Elétricos I Jonas	Sistemas Digitais I Douglas	Organização de Computadores Jonathan	Cálculo I Olinto	Cálculo I Olinto			
	8:30								
	8:30		Algoritmos e Programação Mateus						
	9:30		Introdução à Tecnologia Marcelo	Circuitos Elétricos I Jonas	Sistemas Digitais I Douglas				
	9:30								
	10:30	Desenho Técnico Lidiane							
	11:30								
	11:30								
	12:30								

Horários 2020/1º Semestre

Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

3º Semestre

Sala 307 - Prédio 05D

Turno	Horário	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira			
Manhã	7:30	Projeto e Montagem de Placas de Circuito Impresso Prof. Eletro		Eletrônica II Jonas	Relações Humanas e Diversidade Carina	Microcontroladores Douglas			
	8:30								
	8:30								
	9:30								
	9:30		Eletrônica II Jonas	Matemática Aplicada Olinto					
	10:30			Microcontroladores Douglas	Eletromagnetismo Alysson				
	11:30								
	11:30	Eletromagnetismo Alysson							
	12:30								

Horários 2020/1º Semestre

Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial

5º Semestre

Turno	Horário	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira			
Manhã	7:30	Processamento Digital de Sinais Varella Sala 201 - Prédio 05D	Projeto de Sistemas Eletrônicos I Álysson Sala 204 - Prédio 05D	Instalações e Acionamentos Elétricos Zancan Sala 117 - Prédio 05	Eletrônica de Potência II Mateus Sala 201 - Prédio 05D	Sistemas de Energia Elétrica Mateus Sala 204 - Prédio 05D			
	8:30								
	9:30		Controle de Processos Varella Sala 201 - Prédio 05D						
	9:30		Projeto de Sistemas Eletrônicos I Roggia Sala 204 - Prédio 05D		Eletrônica de Potência II Mateus Sala 201 - Prédio 05D				
	10:30								
	10:30	Controle de Processos Varella Sala 201 - Prédio 05D				Varella Sala 201 - Prédio 05D			
	11:30								
	11:30								
	12:30								